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معاون وزیر صمت اعلام کرد

احیای  ١۵۰۰ معدن راکد در زمان رئیس جمهور شهید
معاون وزیر صمت ضمن اشاره به احیای حداقل ۱۵۰۰ معدن 
در دوره ریاســت جمهوریِ شهید رئیسی، تسریع در تولید و 
اکتشــاف در بخش معدن را با توجه به نیروی خوب انسانی 
و رفع تعارضات بین دســتگاهی و همچنین مردمی شــدن 
معادن در راستای تحقق شعار جهش تولید با مشارکت مردم 
را از اقدامات مهم و ارزشمند شهید رئیسی در دولت سیزدهم 

دانست.
به گزارش ایسنا، )شنبه شب(، رضا محتشمی پور با حضور در 
ویژه برنامه شهیدجمهور شبکه خبر، به تشریح اقدامات رئیس 

جمهور شهید در بخش معدن پرداخت.
گفتنی است که سید ابراهیم رئیسی، همواره به بخش معدن 
اهتمام ویژه ای داشــته و در سفرهای استانی خود، علاوه بر 
افتتاح طرح های معدنی، همیشه توجه ویژه ای به کارگران این 
بخش و مشکلات کاری و معیشتی آن ها نیز داشت و در این 

زمینه پای درد و دل آن ها می نشست.
پیرامون همین دغدغه  شهید جمهور، محتشمی پور خاطرنشان 
کرد:  رئیس جمهور شهیدمان، نه  تنها در بخش معدن، بلکه 
در هر بخشی که وارد می شدند، توجه ویژه ای به نیروی کار 
و نیروی انســانی داشتند و این موضوع، دغدغه وار سفرهای 
ایشان مطرح بود. زمانی که به موضوعات صنعتی یا معدنی یا 
بعضاً خارج از این حوزه ها ورود می کردند، همین دغدغه مندی 
دیده می شــد؛ کما اینکه در رقابت های انتخاباتی هم بخاطر 

داریم که توجه به نیروی انسانی، نقطه قوت ایشان بود.
توجه به نیروی انسانی،   کارگران، نیازها و مشکلات

معاون معدنی وزارت صمت، ادامه داد: در بحث معدن نیز جدا 
از این نبود. در هر بازدیدی که از استان ها داشتند، معمولًا یک 
برنامه معدنی را هم داشتیم؛ حتماً از معادن بازدید می کردند و 
در اغلب برنامه ها موضوعات معدنی یا صنایع معدنی، مطرح 
بود. یکی از  مهم ترین ویژگی که مردم می دیدند در بازدیدها؛ 
توجه ایشان به نیروی انسانی و کارگران و نیازها و مشکلات 
آن هــا بود؛ طبیعتاً در طرف مقابل هم کارگران بخش معدن 
گوش شنوای خوبی را برای بیان مسائل خود می دیدند، طرح 
مسأله می کردند و همیشه هم این موارد در پایان سفرها به ما 
به عنوان یک مطالبه جهت پیگیری، منعکس می شد. برای 
پیگیری. البته شــاید کمتر در رسانه ها این موضوعات مطرح 
می شد.وی تأکید کرد: موضوع دومی که بنده در رئیس جمهور 
شهیدمان می دیدم؛ توجه و پیگیری ایشان به تعارضات بین 
دســتگاهی بود. تقریباً هر باری که به یک مناسبتی خدمت 
ایشان می رسیدیم و بحث معدن پیش می آمد، ضمن این که 
پیگیری می کردند کار تا چه حدی جلو رفته است یا بسیار از 
ما سؤال می کردند مسأله شما با فلان دستگاه حل شد؟ این 
موضوع را چه کردید؟ فلان موضوع را چه کار می کنید؟ این 
پیگیری آیت الله رئیســی، بسیار رهگشا بود. تجربه ای که در 
حوزه معدن طی این سه سال داشتیم، در بحث رفع تعارضات 
بین دســتگاهی و گره هایی که بین دستگاه های مختلف در 

بخش معدن بود، پیش از این، اصلًا به یاد نمی آید.
رشد میزان اکتشاف  در بین دستگاه ها

این مقام مســئول در وزارت صمت، ضمن اشــاره به اینکه 
روزی که اولین آمار از وضعیت تأیید درخواست های اکتشاف، 
دریافت شد، روند رو به کاهش مشاهده می شد، گفت: به مرور 

اما میزان پاسخ مثبت به میزان اکتشاف  در بین دستگاه ها به 
یک درصد رســیده بود؛ به تدریج کم و به یک درصد رسیده 
بود. آخرین نوبت که در سال جاری، آمار گرفتم، مشاهده شد 
که این روند، رشد خود را اغاز کرده و به پنج درصد رسیده که 
عدد قابل توجهی نســبت به گذشته بود.محتشمی پور عنوان 
کرد: جلسات متعددی را با دســتگاه های مختلف داشتیم و 
فضا کاملًا فضای متفاوتی شــده بود. بعضی از دستگاه هایی 
که معمولًا تعارضات بســیاری با معدن داشتند، مسائل رفع 
شد؛ به گونه ای که امروز و به راحتی می نشینیم مسائل خود 
را بیــان می کنیم، توافق می کنیم و بحث های کارشناســی 
جدی با یکدیگر داریم و هیچ کس از موضع کارشناسی خود 
پایین نمی آید، اما دیگر وارد تعارض، درگیری و اتلاف وقت 
نمی شویم. معاونت معدنی وزارت صمت ضمن اشاره به اینکه 
رئیس جمهور شــهید، در جلسه شورای عالی محیط زیست، 
مجدد از وی در رابطه با همین حل تعارضات سوال کرده اند، 
گفت: بنده نیز توضیح دادم که مواردی را در جلســاتی که به 
صورت فیمابین و دوطرفه داریم، مطرح می شود و خوشبختانه 
دیگر با تعارضی مواجه نیســتیم.  ایــن ویژگی هم در کنار 
موضوعِ توجه ویژه ایشان به کارگران؛ دو موضوعی بود که ما 

در بخش معدن در دولت سیزدهم شاهد بودیم.
سرعت دادن به فعال کردن معادن در دوران رئیسی

محتشمی پور در رابطه با اولویت بندی شهید رئیسی در حوزه 
معادن، اظهار کرد: مطالبه اول ایشان؛ سرعت دادن به فعالیت 
معادن بود؛ بیشترین موردی که ایشان از ما سؤال می کردند، 
در رابطه با همین ســرعت دادن بود. تعارض بین دستگاهی 
نیز  بخشــی از همین مسأله بود؛ چراکه بیشترین مانع برای 
فعالیت در معادن؛ تعارضات بین دستگاهی است. دستگاه های 
مختلف دولتی که بعضاً به خاطر اختلاف نظرها، سال ها کار 
معادن متوقف شده بود. در آن فرصت های کمی که خدمت 
ایشان در این دوران رسیدیم، اولین مطالبه  از ما؛ بحث سرعت 
دادن به فعال کردن معادن بود.وی افزود: در کنار این موضوع 
و شــاید موضوع دوم؛ بحث مردمی کردن معادن بود؛ بدین 
صورت که ما چقدر می توانیم مردم را در بخش معدن حاضر 
ببینیم؟ راهبردی که نیز در این بخش دنبال می شــد نیز از 
مسیر واگذاری سهام معادن و هم از مسیر فعال کردن معادن 
کوچک بود که در آن ها سهم فعالیت های مردمی افزایش پیدا 

می کرد. شاید این دو عنصر؛ مهمترین عناصر بود.
این مقام مســئول در وزارت صمت، در پاسخ به اتفاقاتی که 
مشخصاً در حوزه معیشت کارگران، توجه به امورات معیشتی  
آن ها طی این ســه سال، گفت: به طور ویژه یا جدا در بخش 
معدن، طبیعتاً ما برنامه ویژه ای نداشــتیم؛ چراکه برنامه ها در 
سطح ملی انجام می شــد. پیگیری هایی که ایشان در بحث 
افزایش پرداختی های کارگران در ســطح عمومی داشتند، از 
جمله بخش معدن؛ بخشــی از این بود و شامل معادن  هم 

می شد.  
دسترسی به اطلاعات و آمار بخش معدن به صورت 

لحظه ای
معــاون فرآوری مواد و معادن وزارت صمت در رابطه با اقدام 
شهید رئیسی در اصلاح مقررات بخش معدن و احیای معادن، 
تصریح کــرد: در خصوص محورهای اصلی که ما در بخش 

معدن در این دوره  سه ســاله به آن پرداختیم، مهمترین آن 
به لحاظ زیربنایــی، بحث اصلاح مقررات بخش معدن بوده 
اســت که البته بعضاً با تعارض مقررات مواجه بودیم که خود 
از جمله عوامل متوقف کننده بود؛ برای نخســتین بار بحث 
تجمیع و صدور بخشــنامه واحــد را در بخش معدن در این 
دوره داشتیم که در ســال ۱۴۰۱ انجام شد و به طور ثابت و 
مداوم مورد پایش قرار می گیــرد. تاکنون دو ویرایش از این 
موضوع تنظیم شــده که ویرایش اول، سال ۱۴۰۲ ابلاغ شد 
و ویرایش دوم، برای ابلاغ ســال ۱۴۰۳ آماده اســت. علاوه 
بر آن، موضوع زیرســاخت های اطلاعاتی بخش معدن نیز 
مطرح بوده و هست. در سال های گذشته، دسترسی متمرکز 
به آمار و اطلاعات بخش معدن نداشــتیم که سبب می شد 
که چنانچه بعضاً معدنی ممکن بود فعالیتش را متوقف کرده 
بود،  به ســختی متوجه می شدیم و این فرصت را از ما برای 
اقدام می گرفت؛ اما خوشــبختانه در دو سالی که گذشت ما 
زیرســاخت های اطلاعاتی بخش معدن  کشــور رشد خوبی 
داشت. امروز اطلاعات و آمار بخش معدن به صورت متمرکز 

قابل اتکا و به صورت لحظه ای در دسترس است.
وی افزود: محور بعدی که بسیار طی این سال ها مورد توجه 
بوده، بحث معادن راکد بوده اســت؛ بخــش بزرگی از این 
معــادن راکد، معادنی بودند که بایســتی در اختیار مردم قرار 
می گرفت و به مزایده گذاشــته می شــد اما آن سرعت لازم 
را نداشت. در سال گذشــته تعداد مزایده هایی که در بخش 
معــدن برگزار کردیم، بیش از دو برابــر رکورد این مزایده ها 
در ســال های گذشته بوده است؛ این درحالی بود که کارهای 
تبلیغی خاصی روی آن انجام نشد اما بیش از دو برابر بالاترین 
آمار در سال های گذشته، مزایده های معادن را برگزار کردیم 
تا برای مردمی که تمایل به مشارکت و سرمایه گذاری در این 

معادن دارند، در اختیارشان قرار بگیرد.
محتشــمی پور خاطرنشــان کرد: علاوه بر آن، بحث احیای 
معادن هم مطرح بود. تقریباً در این ســه سال، سالانه قریب 
به ۵۰۰ معدن را داشــتیم؛ امسال نیز به بحث آسیب شناسی 
ورود کرده ایــم. بحث بســته های معدنی که اجــازه می داد 
سرمایه گذاری های کوچک در بخش معدن سرعت بگیرد به 
طور جدی در این یکی دو ساله دنبال شد و این آمار به صورت 
تصاعدی افزایش پیدا می کند. امید اســت که بتوانیم امسال 
نیز  با روند رشــدی که تا به حال داشته ایم، ادامه دهیم. این 
اتفاقات سبب شد که بعضی از دستورالعمل های اشتباه گذشته 
همچون ممنوعیت هایی که برای واردات ماشین آلات وجود 

داشت، برداشته شود.
 کاهش شاخص تورم تولیدکننده  و  رشد مثبت بخش 

معدن  
این مقام معدنی، پیرامون مشــکلات ماشین آلات، توضیح 
داد: طــی دوره های گذشــته، محدودیت هایی بدون وجهی 
برای واردات ماشــین آلات سنگین معدنی وضع شده بود که 
البته شــعار حمایت از تولید داخل برای ماشین آلات داخلی 
را دنبــال می کرد؛ اتفاقی که طی این ســال ها افتاد، این بود 
کــه در وهله  اول، کل آن موانع رفع شــد و امــروز واردات 
ماشین آلات معدنی با موانع غیرتعرفه ای و مجوز خاص مواجه 
نیســت: البته این مهم در مورد ماشین آلات کار کرده صدق 

نمی کند؛ چراکه در این حوزه بایســتی تناسبی میان ظرفیت 
معدن و آن ماشــین آلات وجود داشته باشد و اما ماشین آلات 
نو، اساساً دیگر محدودیتی وجود ندارد. این در حالی است که 
بنا به گزارش های موجود، تولید ماشین آلات داخلی هم طی 

سال های اخیر، رشد چند برابری پیدا کرده است.
وی تصریح کرد: بنابراین از یک سو، تولید افزایش پیدا کرده 
و از سمت دیگر نیاز وارداتی تأمین می شود. این اتفاق سبب 
شد که شاخص تورم تولیدکننده در بخش معدن که در ابتدای 
این دولت، بالاتر از میانگین کل و صنعت بود به پایین ترین 
حد خود برسد. یکسال پس از شروع کار دولت سیزدهم، همه 
شاخص های تولیدکننده در سایر بخش ها پایین تر قرار گرفت. 
از سوی دیگر،  از پیش از سال ۱۴۰۰ بخش معدن وارد رشد 
منفی شده بود که بنا به گزارش ها و آمار موجود، روند برگشت 
و شــاخص های مثبت را در بخش معدن در این دوره شاهد 

بودیم و به تدریج این عدد افزایش پیدا کرد.
محتشمی پور ابراز امیدواری کرد که این روند ادامه پیدا کند. 
البته اعداد هنوز آنچه که مطلوب اســت،  نیســت و رئیس 
جمهور مغتنممان نیز معتقد بودند که این آمار هنوز اقناع کننده 
نیست؛ نمی گویم الان آمار و ارقام ما اقناع کننده یا آنچه که 
مطلوب است به دست آمده، اما روندها، روندهای متفاوتی شد 
و بخش معدن از همان ســال ۱۴۰۱ وارد رشد مثبت شد و تا 
امروز هم ادامه دارد؛ امید اســت که بتوانیم آن را به سرعت 

مناسب برسانیم.این مقام معدنی، ضمن اشاره به فعال شدن 
سالانه  ۵۰۰ معدن در کشور، گفت: ما چند گروه فعال سازی 
معادن داشتیم. یک گروه معادنی بودند که تولیدکننده داشتند 
اما غیرفعال بودند و تولید نداشــت؛ بنابریان به طور تقریبی، 
ســالی ۵۰۰ معدن در این سه ســال به جرگه معادن فعال 
پیوست این عدد در ســال های گذشته )بر اساس آماری که 
در همان ســامانه ها بود( حدودا ۱۰۰ تا ۱۵۰ معدن در ســال 
بوده که وارد چرخه تولید می شدند. البته اتفاقی به طور طبیعی 
می افتاد این بود که باز در مقابل تعدادی از این معادن ممکن 
بود از چرخه تولید خارج شوند که این موضوع، موضوع امروز 
ما اســت که اجازه ندهیم که مجدد معدنی به رکود بازگردد. 
همچنین سال گذشته قریب به  ۱۲ هزار مزایده  محدوده هایی 
را داشتیم که فاقد بهره بردار بودند یا محدوده های اکتشافی 
بودند که مکتشف نداشتند. طبق مزایده های صورت گرفته، 
تعداد زیادی از این ها برنده و متقاضی داشــت و این محدوده 
را در اختیار گرفت. علاوه بر آن تقریبا ســالانه حدود ۱۰۰۰ 
برنده مزایده داشتیم که آن ها نیز معادن را در اختیار می گرفتند 
و فعال می کردند.معاون معدنی وزارت صمت ضمن اشاره به 
فرمایشــات آیت الله رئیسی، گفنت: آماری که در بیان رئیس 
جمهور شهیدمان بوده، مربوط به سال گذشته است که تقریبا 
حدود ۱۰۰۰ تا ۱۵۰۰ معدن جدید داشــتیم که بخشی از آن، 
معادنی بودند که در حالت رکود قرار داشــتند و  فعال شدند. 

بخشی از آن ها هم معادنی بودند که به مزایده گذاشته شد و 
صاحبان جدید خود را شناســایی کرده بودند. البته در مقابل، 
تعدادی معادن هم وجود داشت که طی این  سال ها در دست 
افراد مختلف باقی مانده بود و فعالیت نداشت؛ طبیعتا آنجا هم 
وظیفه قانونی ما ایجاب می کرد که این معادن را از این  افراد 
گرفته و به صاحبان جدید واگذار کنیم. تعداد پرونده های سلب 
صلاحیت ما هم با همین نسبت افزایش پیدا کرد. در زمستان 
۱۴۰۰، متوجه شدیم که تقریبا حدود ۴۰۰۰ محدوده اکتشافی 
داریم که این ها پروانه ها منقضی شــده در سال های مختلف 
داشته و این ها بایستی تعیین تکلیف می شد؛ بنباریان پیگیری 
جدی صورت گرفت و این محدوده ها ســاماندهی شــد.وی 
افزود: امروز به جرات می توان گفت که اکنون محدوده های 
اکتشافی که از سال های گذشته به دلایل عمدتا حقوقی باقی 
مانده اند، در حدود چند صد محدوده رســیده و سایر پروانه ها 
که امکان تعیین تکلیف آن بوده، تعیین تکلیف شده و از آن 
وضعیت درآمده است. علاوه بر آن، معادن محدوده هایی که 
به صورت معدن در اختیار افراد بوده و این ها غیر فعال بوده، 
مورد به مورد بر اساس زیرساخت اطلاعاتی که طی یکی دو 
ساله ایجاد شد، شناسایی و پیگیری شد. زمانیکه از استان ها 
مطالبه شد، بخشــی از این ها متاسفانه فرار تولید داشتند که 
این ها نیز شناســایی  و با آن ها برخورد شــد و هنوز هم این 

روند ادامه دارد.
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رژیم غذایی DASH برای کنترل فشار خون
اتفاقیه/امیری

برای اصلاح رژیم غذایی در جهت مناسب برای فشارخون به تدریج عادات خود را تغییر دهید.
اگــر اکنون فقط یک یا دو وعده میوه یا ســبزیجات را در روز می خورید، ســعی کنید یک وعده دیگر 

اضافه کنید. 
برای اینکه به مصرف غلات سبوس دار عادت کنید، با تهیه یک یا دو وعده نان سبوس دار شروع کنید. 
به تدریج افزایش میوه، ســبزیجات و غلات سبوس دار می تواند در جلوگیری از یبوست، نفخ یا اسهال 

که در صورت عدم استفاده از خوردن رژیم غذایی با فیبر زیاد ایجاد می شود، کمک کند
  تغذیه سالم به معنی نحوردن نیست. مهم آنست که، غذاهای سالم تری با تنوع فراوان بخورید، 

برای حفظ رژیم غذایی ســالم و  برای جلوگیری از بیماری و افراط و تفریط در رژیم غذاییDASH می 
توانید به برخی نکات دســتور این رژیم توجه کنید: حداقل این خوبی دارد که مشخص می کند چه نوع 

مواد غذایی برای فشارخون مشکل ایجاد نمی کند.
منو یا دستورالعمل نمونه برای رژیمDASH به مدت یک هفته.برای مواردی که در دسترس نیست می 
توانید جایگزین مناسب منظور کنید. مثلا به جای ذغال اخته یا بلو بری و کرن بری کیوی استفاده کنید.

در اینجا مثالی از برنامه غذایی یک هفته ای بر اســاس ۲۰۰۰ کالری در روز برای رژیم DASH آورده 
شده است: ممکن است تهیه برخی اقلام آن مشکل باشد ولی نشان می دهد که چه اقلام غذائی برای 
یک رژیم غذائی مناســب برای فشــار خون مفید است. و مثلا نان سفید بدون سبوس و یا خوردن برتج 
سفید و آنهم زیادضرر دارد. خوردن مواد غذائی شکر دار و نمک دار ضرر دارد. مصرف زیاد گوشت قرمز 

چرب ضرر دارد. می توانید به جای برنج قهوه ای نان سبوس دار مصرف کنید.
شنبه

صبحانه: ۱ فنجان )9۰ گرم( پرک جو دوسر با ۱ فنجان )۲۴۰ میلی لیتر( شیر بدون چربی، 
۲/۱ فنجان )7۵ گرم( زغال اخته یا معادل آن از اتواع توت ها مثل کرن بری، توت فرنگی، تمشک و... 

و ۲/۱ فنجان )۱۲۰ میلی لیتر( آب پرتقال تازه
میان وعده: ۱ سیب متوسط و ۱ فنجان )۲8۵ گرم( ماست کم چرب.

ناهار: ساندویچ ماهی تن و سس کم چرب و کم نمک با  نان سبوس دار،
برای این ســاندویچ، ۱ قاشــق غذاخوری )۱۵ گرم( سس کم چرب و کم نمک و 8۰ گرم تن ماهی کم 

تمک  همراه با
۱.۵ فنجان )۱۱۳ گرم( سالاد سبز استفاده شود

میان وعده: ۱عدد موز متوسط.
شــام: 8۵ گرم ســینه مرغ بدون چربی که در ۱ قاشــق چایخوری )۵ میلی لیتر( روغن نباتی تفت داده 
شده است.و ۲/۱ فنجان )7۵ گرم( کلم بروکلی و هویج بخارپز شده همراه با ۱ فنجان )۱9۰ گرم( برنج 

قهوه ای خوب تهیه شده.
یک شنبه

صبحانه: ۲ عدد نان تست سبوس دار با ۱ قاشق چایخوری )۴.۵ گرم( کره گیاهی مثل کره بادام زمینی، 
۱ قاشــق غذاخوری )۲۰ گرم( ژله یا مربا، ۲/۱ فنجان )۱۲۰ میلی لیتر( آب پرتقال تازه و ۱ عدد ســیب 

متوسط.
میان وعده: ۱ موز متوسط.

ناهار: 8۵ گرم ســینه مرغ بدون چربی با ۲ فنجان )۱۵۰ گرم( سالاد سبز، و ۴۵ گرم پنیر کم چرب و ۱ 
فنجان ۱9۰ گرم برنج قهوه ای.

میان وعده: ۲/۱ فنجان )۳۰ گرم( هلو کنسرو شده و ۱ لیوان )۲8۵ گرم( ماست کم چرب.
شــام: 8۵ گرم ماهی سالمون پخته شده در ۱ قاشــق چایخوری )۵ میلی لیتر( روغن نباتی با ۱ فنجان 

)۳۰۰ گرم( سیب زمینی آب پز و ۱.۵ لیوان )۲۲۵ گرم( سبزیجات آب پز.
دوشنبه

صبحانه: ۱ فنجان )9۰ گرم( پرک،جو دوسر با ۱ فنجان )۲۴۰ میلی لیتر( شیر بدون چربی و ۲/۱ فنجان 
)7۵ گرم( زغال اخته یا توت  های مشابه. ۲/۱ فنجان )۱۲۰ میلی لیتر( آب پرتقال تازه.

میان وعده: ۱ پرتقال متوسط.
ناهار: ۲ عدد نان تست سبوس دار،  8۵ گرم بوقلمون بدون چربی،  ۴۵ گرم پنیر کم چرب، ۲/۱ فنجان 

)۳8 گرم( سالاد سبز و ۲/۱ فنجان )۳8 گرم( گوجه فرنگی گیلاسی.
میان وعده: ۴ عدد کراکر سبوس دار ۴۵ گرم پنیر و ۲/۱ فنجان )7۵ گرم( آناناس کنسروی.

شــام: ۱7۰ گرم فیله مرغ، ۱ فنجان )۲۰۰ گرم( پوره ســیب زمینی ، ۲/۱ فنجان )7۵ گرم( نخود سبز و 
۲/۱ فنجان )7۵ گرم( کلم بروکلی.

ادامه دارد...

سلامت و تغذیه:

اتفاقیه/شکیبا
حفاری های پی در پی در خیابان ها و معابر شهری یکی 
از معضلات بزرگی اســت که طی ســالیان اخیر گریبان 
گیر شــهرداری ها شده اســت و همواره گلایه اکثریت 

شهروندان را نیز بهمراه دارد.
حفاری معابــر یا خیابانها بجز اندک مــواردی که برای 
انتقال خطوط مخابرات انجــام میگیرد در اکثر مواقع به 
دلیل انتقال لوله های آب یا گاز انجام می شود که ضمن 
فراگیر شدن شبکه فاضلاب شهری در اقصی نقاط ایران 
ســهم بیشــتری از این حفاری ها متعلق به اداره آب و 
فاضلاب می باشد که قطعا مردم نیز بدلیل آگاهی کامل 
نســبت به ضرورت وجود شبکه فاضلاب، همیشه کمال 
همکاری را با دستگاههای زیرمجموعه وزارت نیرو داشته 
و دارند .اما آنچه باعث رنجیدن و گلایه شــهروندان می 
شــود، عدم تعهد اداره آب و فاضلاب نسبت به بازسازی 
اصولی معابر شهری بعد از حفاری ها و انتقال شبکه آب 
و فاضلاب است که بصورت سریالی خساراتی را به عموم 

مردم تحمیل می کند
گرچه اکثر شهروندان بر این باورند که  شهرداری متولی 

ترمیم آســفالت خیابــان ها بعد از هر نــوع حفاری می 
باشــد اما از لحاظ قانونی اداراتــی که به هر دلیلی اقدام 
به حفاری معابر شــهری کنند باید بعد از اتمام کار طبق 

استاندارد، معابر را ترمیم و بازسازی نمایند.
زیرا شــهروندان هنگام درخواست اشتراک آب یا گاز بعد 
از اخذ مجوزهای لازم، هزینه حفاری و ترمیم را پرداخت 

می نمایند 
حال با توجه بــه اینکه اداراتی نظیــر آب و فاضلاب و 
شــرکت گاز هزینه های مورد نظــر را از مردم دریافت 
می کنند، چه دلیلی وجود دارد که گاها بازســازی محل 
حفاری شــده را  بدون رعایت ابتدایی ترین اصول انجام 
مــی دهند و ضمــن اینکه بیانگر عــدم تعهد به حقوق 
شــهروندان محسوب می شود، باعث شده تا هزینه های 
نامتعارفــی همچون خرابی های پــی در پی خودروها را 

بهمراه داشته باشد
گویا نتیجه این ســهل انگاری که اکثر معابر شــهری را 
دچار ناهمواری و دســت انداز نموده اســت، تنها به نفع 
جلوبندی سازها و لاســتیک فروشان می باشد و گلایه 
های مــردم از حجم بالای خرابی های آســفالت نیز تا 

کنون راه به جایی نبرده است 
ناگفته نماند که در موارد بسیاری گاها ماه ها حتی برخی 
معابر به بهانه های مختلف بحالت حفاری شده رها شده 
و خاکریزهای حاصل از حفاری باعث مسدود بودن مسیر 
گردیده که مدیران ارشــد اســتانی باید جهت حل این 

معضل راهکارهای مناسبی ارائه و اجرایی نمایند

پاس گل آب و فاضلاب برای جلوبندی سازها
اخبار
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ایستگاه تحقیقات کشاورزی خراسان شمالی ۳۷ رقم بذر غلات معرفی کرد

۸۵۰ هکتار زمین شیبدار خراسان شمالی زیر کشت گیاهان دارویی رفت

رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشــاورزی منابع طبیعی 
خراســان شــمالی گفت: ۳7 رقم بذر غــلات، حبوبات و 
علوفه دامی در ســه دهه از فعالیت ایستگاه تحقیقات دیم 
شمال شرق کشــور در شهرستان شــیروان به کشاورزان 
معرفی شــد.جلیل علوی اظهار کــرد: در این مدت؛ ۴۵۰ 
طرح تحقیقاتی در ســطح این ایستگاه توسط کارشناسان، 
پژوهشگران و محققان انجام و به پایان رسید که مهمترین 

آن معرفی ارقام غلات دیم شامل گندم و جو است.
وی افــزود: تمامی طرح های تحقیقاتی این ایســتگاه که 
بیشــتر نیز بومی اســت با هدف زراعی کردن زمین های 
دیم انجام می شــود کــه نتایج آن منجر بــه افزایش و 

پایداری تولید خواهد شد.رییس مرکز تحقیقات و آموزش 
کشــاورزی منابع طبیعی خراسان شــمالی تصریح کرد: 
فعالیت های تحقیقاتی این ایستگاه منجر به آزاد سازی و 
معرفی ۱۵ رقم گندم دیم که در مقابل تنش ها، خشــکی 
ها و بیماری ها مقاوم اســت به دیمکاران ســطح کشور 
معرفی شده اســت.وی افزود: علاوه بر پژوهش در زمینه 
غــلات؛ محققان این مرکز در زمینــه دانه های روغنی از 
جمله گلرنگ، کاملینا، کلــزا و انواع علوفه های دامی نیز 
طرح های تحقیقاتی و پژوهشــی داشته اند که منجر به 
نتایج مثبتی نیز شده است.علوی گفت: علاوه بر آزدسازی 
غلات این ایستگاه ۶ رقم نخود، چهار رقم عدس، ۲ رقم 

ماشک علوفه ای و ۲ رقم گلرنگ نیز به دیمکاران معرفی 
کرده اســت.وی گفت: سهم بخش کشــاورزی خراسان 
شمالی ۱.۱ درصد از تولید ناخالص بخش کشاورزی کشور 
است که مهمترین بخش تولیدی استان را شامل می شود 

و تحقیقات و پژوهش در این امر بسیار تاثیرگذار است .
رییس مرکز تحقیقات و آموزش کشــاورزی منابع طبیعی 
خراسان شمالی خاطرنشان کرد: سال های گذشته میزان 
بذر خود مصرفی کشاورزان استان 9۲ درصد و بذر اصلاح 
شــده تا هشــت درصد بود که اکنون میزان اســتفاده از 
بذرهای اصلاح شده افزایش یافته و به بیش از ۵۰ درصد 

رسیده است.

وی با اشاره به اینکه استفاده از بذور اصلاح شده تا مقدار 
قابــل توجهی میــزان تولید غــلات را افزایش می دهد، 
افزود: اگر کشــاورز بذور خودمصرفــی خود را کنار گذارد 
و از بذور اصلاح شــده اســتفاده کند تا ۳۵ درصد میزان 
عملکرد افزایش می یابد که کمک بسیار زیادی به امنیت 

غذایی خواهد کرد.
وی بــا بیان اینکه بذر در تولید و امنیت غذایی حرف اول 
را می زند، گفت:  اکنون شــیوع بیمــاری زنگ زرد گندم 
در مزارع اســتان تبدیل به یک دغدغه برای مسوولان و 
کشاورزان شده است که در حقیقت باید عملیات پیشگیری 

را انجام داد تا به درمان پرداخت.

معاون بهبود تولیدت گیاهی ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی گفت: 
8۵۰ هکتار از زمین های شیبدار در روســتای »خشت لی« شهرستان مانه زیر 
کشت گیاه دارویی زیره رفت و تلاش می شود تا این میزان به سه هزار هکتار 

توسعه یابد.
حمید نامور اظهار کرد: کشــت زیره با کمترین میزان خاکورزی و شخم زمین 
انجام می شود از این رو یکی از راهکارها برای جلوگیری از فرسایش خاک در 

زمین های شیبدار به شمار می رود.
وی خاطرنشــان کرد: کشــت گل محمدی در چهار هزار هکتار از زمین های 
شیبدار منطقه »پلمیس« نیز در دستور کار قرار دارد و همچنین نیاز است برای 
جلوگیری از فرســایش خــاک و باغ ها به ویژه درختــان انگور در زمین های 

شیبدار توسعه یابد.
معاون بهبود تولیدت گیاهی ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان شمالی افزود: 

یکی از آســیب های کشــت و کار در زمین های شیبدار، فرسایش خاک است 
از این رو تلاش می شود تا کشــت گیاهان چند ساله از جمله گیاهان دارویی 

جایگزین گیاهان یک ساله شود.
وی با بیان اینکه خراســان شــمالی منطقه ای کوهســتانی است و به لحاظ 
توپوگرافی، زمین های شــیبدار در جای جای اســتان وجود دارد، گفت: عمده 
زمین های شــیبدار در استان که زیر کشت می رود و برای کشت و کار شخم 

زده می شود در مستثنیات است.
تاکید بر توسعه باغ ها در زمین های شیبدار

وی خاطرنشــان کرد: توســعه باغ ها یکی دیگر از راهکارهــای جلوگیری از 
فرسایش خاک در زمین های شیبدار است که در این خصوص توسعه باغ های 

انگور و توسعه کشت گل محمدی در دستور کار است.
معاون بهبود تولیدت گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی افزود: با 

توجه به خشکسالی و کاهش منابع  آبی باید کشت گیاهان دارویی و نیز گیاهان 
چند ساله کم آب طلب توسعه یابد.

 آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۶9_ اصلی اراضی صدرآباد

۱-ششــدانگ یک باب منزل مســکونی از پلاک شماره ۱۲۳ فرعی از ۱۶9 اصلی فوق به مساحت ۱78.9۵ ) یکصد و هفتاد و هشت ممیز نود و پنج صدم(متر مربع ابتیاعی 
آقای جعفر قلی قلیپور از محل مالکیت رسمی خانمها مرضیه و نبات شهرت هردو ذبیحی )وراث مرحوم قلی ذبیحی( برابر رای شماره ۰۴۳۱_۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ 

_ کلاسه های ۰789_۱۴۰۲ 
لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰7
شناسه آگهی :۱7۱۴۲7۱                                                                       مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

   آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۶9_ اصلی اراضی صدرآباد

۱-ششدانگ یک باب خانه از پلاک شماره 8۴ الی 88 فرعی از ۱۶9 اصلی فوق به مساحت ۲۵8.۳7 ) دویست و پنجاه و هشت  ممیز سی و هفت صدم(متر مربع ابتیاعی 
آقای صادق سلیمانی به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ و آقای امیر سلیمانی به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ) مشاعاً و بالسویه ( از محل مالکیت رسمی مشاعی 
آقایان عباســعلی مسترشــدی و قربان یزدان پناه و براتعلی یزدان پناه برابر ارای شماره ۰۴۶۴_۱۴۰۳  و ۰۴۶۳-۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ _ کلاسه های ۰۴9۲_۱۴۰۰  

و ۱۴۰۰-۰۴9۳
لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰7
مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد شناسه آگهی :۱7۱۳89۶ 

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکر اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه 

آگهی های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد.
پلاک ۱۴- اصلی موسوم به اراضی مهمانک بخش ۳ بجنورد

- برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰7۰۰۴۰۰۱8۳۲ مورخه ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۳8۶۱.۳۰ متر مربع مورد تقاضای عبدالرضا قدیمی از محل 
مالکیت رسمی حسن ولیزاده

 -  برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰7۰۰۴۰۰۲۰9۵ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۰۳ ایک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۵۲۱۶.9۰ متر مربع مورد تقاضای عبدالرضا قدیمی از محل 
مالکیت رسمی علیخان خانی

 -  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰7۰۰۴۰۰۲۰۱۶مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۱7 یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 7۶9۵.۵۵ متر مربع مورد تقاضای سکینه نامجو از محل مالکیت 
رسمی علیخان خانی 

 -  برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰7۰۰۴۰۰۰۲۰۰مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۱۲ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 89۱۴.۶۵ متر مربع مورد تقاضای جعفر صابری از محل مالکیت 
رسمی جعفر کمالی

لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا معترض گواهی 

تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۳/۰7                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۲۲

شناسه آگهی:۱7۲۲۵8۱                                                                             مهدی بادلی_ رئیس ثبت اسناد و املاک مانه و سملقان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان شمالی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر کلاســه ۱۴۰۲/۴۶۲ و رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰7۱۱۴۰۰۱۰۲8 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیروان تصرفات مالکانه بلامعارض اقای میثم سعیدی به شناسنامه شماره ۱۰۰ کدملی ۰8۲9۶۰888۵ صادره شیروان فرزند محمد حسین در 
ششــدانگ یک باب منزل مسکونی به مســاحت ۲9۵.8۵ متر مربع برابر با قسمتی از پلاک 8۶۳_ اصلی واقع در قطعه یک شیروان بخش ۵ قوچان از محل مالکیت خود 
متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰7                                                                تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۲
شناسه آگهی : ۱7۲۲۶۱۳                                                                         علی محمودی-رییس اداره ثبت اسناد و املاک شیروان

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۴۲_ اصلی اراضی باباامان

۱-ششــدانگ قطعه زمین مزروعی از پلاک ۳79 فرعی از ۱۴۲ اصلی فوق به مســاحت ۵۲۰.۶۶ متر مربع ابتیاعی آقای حسن ریحانی از محل مالکیت رسمی جواد عمرانی 
کلاته برابر رای شماره ۰779_۱۴۰۲  مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۲۶ _کلاسه ۱87۴_۱۴۰۲

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰۵                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۱
شناسه آگهی :۱7۲۲۳۶۱                                                                    مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکر اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه 

آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد.
پلاک ۱۳- اصلی موسوم به اراضی روستای شیرآباد بخش ۳ بجنورد

۱ - برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰7۰۰۴۰۰۲۰۶۱ مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۲8 مورد تقاضای خانم الهام ســیدی به میزان ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ و برابر رای شــماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰7۰۰۴۰۰۲۰۶۳ مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۲8 مورد تقاضای به میزان ســه دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱7۰8 متر مربع از محل مالکیت رسمی 

سلیمان بیدخام.
۲- برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰7۰۰۴۰۰۲۱۴۴ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۰7ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۶۵۴.9۱ متر مربع مورد تقاضای خانم سیما رضایی 

از محل مالکیت رسمی حسین یاقوتی.
۳- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰7۰۰۴۰۰۲۱۵۰ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۰8ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵98۲.۱9 متر مربع مورد

تقاضای آقای حسینعلی براتی از محل مالکیت رسمی براتعلی براتی.
۴- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰7۰۰۴۰۰۲۳۳8مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۲۵ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۱7.۰9 متر مربع مورد

تقاضای آقای نصر الله آزاد مرد از محل مالکیت رسمی براتعلی مفاخری.
۵- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰7۰۰۴۰۰۲۰7۰ مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۲8 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱797.۶۲ متر مربع مورد

تقاضای ماه خانم نوشین باده از محل مالکیت رسمی حسین یاقوتی.
۶- برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰7۰۰۴۰۰۲۰8۰ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۰۱ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۴۴۰.۱9 متر مربع مورد تقاضای ماه خانم نوشین 

باده از محل مالکیت رسمی رمضان الهامی.
7- برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰7۰۰۴۰۰۲۱۴9 مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۰8 ششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت ۲۱۰7.۵۵ متر مربع مورد تقاضای رمضانعلی نیکدل از محل 

مالکیت رسمی محمد روحانی.
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ میگردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا معترض گواهی 

تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۲۳                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۰7

شناسه آگهی: ۱7۱۴۲۱۳                                                                             مهدی بادلی_ رئیس ثبت اسناد و املاک مانه و سملقان



امضای قرارداد با ۸ سردخانه برای 
نگهداری فرآورده های پروتئینی 

بــه منظور نگهــداری فرآورده هــای پروتئینی منجمد 
تحت شرایط بهداشتی و استاندارد، شرایط ۱۰ سردخانه 
متقاضی مورد بررسی کارشناسان کنترل کیفی شرکت 
پشــتیبانی امور دام قرار گرفت که از ایــن تعداد، با 8 

سردخانه قرارداد همکاری امضا شد.
به گزارش ایســنا، به نقل از شرکت پشتیبانی امور دام، 
مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام کشور در خصوص 
نظارت های مســتمر و کنترل کیفی بر نهاده های دامی 
و فرآورده های پروتئینی توســط این شرکت گفت: در 
راســتای حمایت از تولید کنندگان و مصرف کنندگان 
از ابتــدای ســال جاری تاکنــون، کارشناســان خبره 
کنترل کیفی این شــرکت بر خریــد ۱9 هزار و 79 تن 
مرغ منجمد )مازاد تولید داخل( در دو ماهه اول ســال 
جاری نظارت کرده اند.وی افــزود: به منظور نگهداری 
فرآورده های پروتئینی منجمد تحت شرایط بهداشتی و 
استاندارد، شرایط ۱۰ ســردخانه متقاضی مورد بررسی 
دقیق کارشناســان کنترل کیفی قرار گرفت که از این 
تعداد، 8 سردخانه تأیید و قرارداد همکاری با آنها منعقد 
شد.شیرزاد یادآور شد: از ســال گذشته مدیران استانی 
موظف شدند تا بر اساس اســتانداردهای جدید، نسبت 
به کنترل های کیفــی اقدام کنند.مدیرعامل شــرکت 
پشــتیبانی امور دام کشــور تصریح کــرد: نهاده های 
دامی وارداتــی موجود در انبارهای مبادی ورودی و نیز 
اســتان ها به صورت مستمر توســط کارشناسان خبره 
کنترل کیفی مورد نظارت قرار می گیرد و تعداد 9 مورد 
در سال ۱۴۰۳ رصد و پایش انجام شده است، همچنین 
بــرای حفظ کیفیــت مطلوب دوره نگهــداری آنها در 
صورت نیاز، اقدامات پیشگیرانه مانند هوادهی و مبارزه 

با آفات انباری انجام می شود.
به گفته وی، در هنــگام خرید محمولات پروتئینی نیز 
ناظرین کنتــرل کیفی به صورت مســتمر بر عملیات 
اجرایــی کشــتار، بســته بندی و انجمــاد محمولات 
اســتحصالی نظــارت کیفــی بــه عمــل می آورند تا 
محموله های پروتئینی ســالم برای مصرف مردم تولید 
شود.شــیرزاد در پایــان افزود: در همین راســتا میزان 
یــک میلیارد و ۱7۲ میلیون تومان بابت خرید ســموم 
ضدعفونی و همچنیــن ۲۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان 
بابت تهیه ملزومات مورد نیاز کنترل کیفی تامین اعتبار 
شده اســت، همچنین تأمین هزینه انجام آزمایش های 
دوره ای برای استفاده استان ها از دیگر اقدامات شرکت 
پشــتیبانی امور دام کشــور برای تقویت بخش کنترل 

کیفی شرکت محسوب می شود.

خبر

وقتی سبد مصرفی کل کشور در اردیبهشت ماه به عدد   ۲۴۳ می رسد، 
یعنی قیمت سبد مصرفی خانوارها از سال ۱۴۰۰ تاکنون ۱۴۳ درصد 
رشد کرده و به عبارتی فقط در سه سال، حدود ۱.۵ برابر شده است. 
در بخش کالای خوراکی عدد شــاخص در اردیبهشــت ماه ۲7۴.۴ 
رســیده که نشــان می دهد نزدیک به ۱7۵ درصد در سه سال رشد 

تورم ایجاد شده است.
بررســی  داده های تازه ای کــه مرکز آمار ایران از شــاخص قیمت 
مصرف کننده در اردیبهشــت ماه ارایه کرده نشــان می دهد به  طور 
متوسط ســطح تورم ایرانی ها در ۳ سال گذشته نزدیک به ۱.۵ برابر 
شده است. این در حالی اســت که شوک قیمت ها در بخش کالای 
خوراکی بیشــتر است و به سمت ۲ برابر شــدن ظرف سه سال رفته 

است. اما این عدد از کجا آمده و فرمول آن چیست؟
به گزارش روزنامه اعتماد، داده های مرکز آمار نشان می دهد شاخص 
قیمت مصرف کننده برای خانوارهای کشور در اردیبهشت ماه امسال 
به عدد ۲۴۳ رسیده است. در این اعداد و ارقام، قیمت سبد هر استان 
در سال پایه که اکنون ۱۴۰۰ است، برابر ۱۰۰ در نظر گرفته می شود.

بنابراین وقتی سبد مصرفی کل کشور در اردیبهشت ماه به عدد   ۲۴۳ 
می رسد، یعنی قیمت ســبد مصرفی خانوارها از سال ۱۴۰۰ تاکنون 
۱۴۳ درصد رشد کرده و به عبارتی فقط در سه سال، حدود ۱.۵ برابر 
شده است. در بخش کالای خوراکی عدد شاخص در اردیبهشت ماه 
۲7۴.۴ رســیده که نشان می دهد نزدیک به ۱7۵ درصد در سه سال 

رشد تورم ایجاد شده است.
در بخش کالای خوراکی و خدمات نیز عدد شــاخص به حدود ۲۳۰ 
رسیده و نشــانگر ۱.۳ برابر شدن سطح تورم ایرانی ها در این بخش 
اســت. البته باید توجه داشت که ۱.۵ برابر شدن تورم در عرض سه 
ســال، به مدد تغییر »ســال پایه« به دست آمده اســت. مرکز آمار 
ســال گذشــته با تاخیر در اعلام نرخ تورم، دلیل آن را »تغییر سال 
پایــه«  از ۱۳9۵ به ۱۴۰۰ عنــوان و هدف از ایــن کار را » فراهم 
شــدن امکان محاســبه واقعی تر نرخ تورم « ذکر کرد. اتفاقی که در 
ســال های گذشته نیز رخ داده بود.اولین بار، بانک ملی ایران در سال 
۱۳۱۵، محاسبه شاخص هزینه زندگی و شاخص بهای عمده فروشی 
کالاها را در نقاط شهری آغاز کرد. در سال ۱۳۳8، با تغییر سال پایه، 
محاسبه شاخص هزینه زندگی و شاخص بهای عمده فروشی کالاها 
مورد تجدیدنظر قرار گرفت و با تاسیس بانک مرکزی ایران در سال 
۱۳۳9، مسوولیت تهیه شاخص های مذکور، به این بانک محول شد.

بانک مرکزی ایران، با توجه به تغییرات قابل ملاحظه در الگوی 
مصرف خانوارها و ترکیب هزینه آنها، ســال ۱۳۴8 را سال پایه 
قرار داد. در ســال ۱۳۵۳ ســال پایه به این سال تغییر کرد. در 
سال ۱۳۶۱، ایـــن سال به عنـــوان سال پایه انتخـاب شـد و 
تجدیدنظر در زمینه محاســبه شاخص های مذکور به عمل آمد. 
بانک مرکزی در ســال ۱۳78، ســال پایه را از سال ۱۳۶9 به 
ســـال ۱۳7۶ تغییـر داد. در سال ۱۳9۱ اطلاعات این شاخص 

براساس سال پایه ۱۳9۰ توسط دفتر شاخص قیمت مرکز آمار 
ایران محاسبه و در ســالنامه آماری کشور قرار گرفته و منتشر 
می شود.سپس ســال مبنا ۱۳9۵ تعیین شد و دست آخر همین 
یک ســال پیش،  ســال پایه به ۱۴۰۰ تغییر پیــدا کرد. از این 
تحولات دو چیز بیش از همه دیده می شود: اول »تورم مزمن« 
اقتصاد ایران است که بیش از سه دهه ادامه یافته و تلاش های 
دولت های مختلف برای پایین کشــیدن آن، به کاهش مقطعی 
تورم در یک یا دو ســال انجامیده و در بقیه سال ها، همواره در 
عــددی بالای ۲۰ یا ۳۰ درصد حرکت کرده اســت. نکته دوم، 
 تغییر ســال پایه اســت که به گونه خاصی، تورم به وجود آمده 
را در »عدد« اعلام شده پایین تر نگه می دارد اما مردم عادی به 

خوبی آن را لمس می کنند.
به طور مثال،  مردم می بینند که یک دستگاه خودروی پراید در سال 
87 به قیمت 7 میلیون تومان فروخته می شد و الان باید بالای ۳۰۰ 
میلیون تومان برای آن پرداخت کرد. یا مثلا قیمت یک کیلو گوشت 
قرمز در سال 9۵ حدود ۱۵ هزار تومان بوده و الان بالای ۶۰۰ هزار 
تومان است. ممکن است که روی کاغذ و عددهای اعلام شده، تورم 
و میزان چند برابر شدن قیمت ها پایین باشد؛  اما سطح عمومی قیمت 

رشد کرده و به رشد خود هم ادامه می دهد.

شرایط پیچیده تورم در استان ها
اما با همین فرمول می توان دید که میزان تورم در ۱9 اســتان کشور 
بالاتر از ســطح متوسط کل کشور است. هرچند شتاب رشد قیمت ها 
در این ۳ ســال متفاوت بوده است. مثلا در استان مرکزی یزد قیمت 
سبد مصرفی خانوار ها بیش از ۱7۰ درصد در این ۳ سال رشد کرده. 
یا در اســتان مجاور یعنی اصفهان، این عدد ۱۵8 درصد بوده است. 
در اســتان هایی مانند آذربایجان غربی با رشد بیش از ۱۵7 درصدی 
روبه رو بوده ایم و در کرمانشــاه یا کردستان رشــد نزدیک به ۱۶۰ 
درصدی در این ۳ ســال رخ داده اســت. در عین حال در یکســری 
اســتان ها نیز ارقام پایین تر بوده است.اســتان هایی مانند خوزستان، 
ســمنان، قم، تهران، مازندران و حتی بوشهر در این ۳ سال با شتاب 
کمتری در افزایش قیمت سبد مصرفی خانوارها روبه رو شده اند. مثلا 
در اســتان تهران، میزان افزایش قیمت سبد مصرفی خانوار از سال 
۱۴۰۰ تاکنــون ۱۳۰ درصد بوده. یا در قــم، این عدد ۱۴۵.۱درصد 
شده اســت. البته نباید یک نگاه کلی به این موضوع داشت و تصور 
کرد که ســطح قیمت ها در بعضی اســتان ها پایین تر از استان های 
دیگر بوده، چراکه ممکن اســت به دلیل قیمت بالای کالاها در این 
اســتان ها، سطح تقاضا و خرید ســاکنان پایین آمده و از شتاب رشد 

قیمت جلوگیری کرده باشد.

شوک گرانی ۳ ساله
به نظر می رســد بخــش بزرگی از افزایش ســطح تــورم عمومی 
پــس از حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانــی و جایگزین کردن آن با 
عددی بالاتر )۲8۵۰۰ تومان( در ســال ۱۴۰۱ و با عنوان »جراحی 
اقتصادی« رخ داده است. در بسیاری از گروه های کالایی ۱.۵ تا ۲.۵ 

برابر شدن سطح تورم کشور در ۳ سال اخیر مشهود است.
در گروه خوراکی ها و آشــامیدنی ها ســطح تورم ۳سال گذشته ۱.7 
درصد رشد کرده . ســطح تورم گروه کالایی گوشت قرمز و گوشت 
ماکیان ۲.7 برابر در این ۳ ســال رشد داشــته است. تورم ۳ ساله در 
بخــش روغن و چربی ها ۲.7 برابر شــده و دربخــش چای و قهوه 
نزدیک به دو برابر شــده اســت. در گروه کالایی پوشــاک و کفش 
ســطح تورم در سه سال ۱.۶ برابر شده است. در حوزه اجاره مسکن 
این عدد ۱.۲ برابر شــده است.در بخش بهداشت و درمان تورم در ۳ 
سال نزدیک به ۱.۵ برابر شده و تورم بخش »استفاده از حمل و نقل 
عمومی« در این۳ سال دو برابر شده است. اما نکته جالب، بخش هایی 
مانند تفریح یا هتل داری و رســتوران داری است. تورم بخش تفریح 
و فرهنگ در این ۳ ســال ۱.۳ برابر شــده و تورم حوزه هتل داری و 

رستوران ۲.۵ برابر طی سال گذشته رشد کرده است. 

داده های مرکز آمار نشان داد:

رشد ١4۳ درصدی سبد مصرفی خانوارها از سال ١4۰۰ تاکنون!

WWW.ETEFAGHYEH. IR

۳ اقتصاد
E C O N O M Y

دوشنبه1402/03/07 سال یازدهم - دور جدید - شماره 3111 - مسلسل 3101 روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۶9_ اصلی اراضی صدرآباد

۱-ششــدانگ یک قطعه زمین مشــتمل بر انباری در قسمتی از پلاک شماره ۲۵9۵ فرعی از ۱۶9 اصلی فوق به مساحت ۲۴9.۱۰ متر مربع ابتیاعی آقای مهدی یوسفی به 
میزان ســه دانگ مشــاع از ششدانگ و آقای هادی یوسفی به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ )مشاعا و بالسویه( از محل مالکیت رسمی حیدر علی پاک منظر برابر اراء 

شماره ۰۴۳۳_۱۴۰۳ و ۰۴۳۴_۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ _ کلاسه های ۰8۲9_۱۴۰۲ و ۰8۳۰_۱۴۰۲ 
لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰7
شناسه آگهی :۱7۱۱۵۰۶                                                                   

  مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۶9_ اصلی اراضی صدرآباد

۱-ششــدانگ یک باب ســاختمان مسکونی در قسمتی از پلاک شــماره ۲7۲9 فرعی از ۱۶9 اصلی فوق به مساحت ۳۵.۱۲ متر مربع ابتیاعی آقای سهراب شریفی از محل 
مالکیت رسمی علی شریفی برابر رای شماره ۰۴۵۲_۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ _ کلاسه ۰7۰۶_۱۴۰۲ 

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰7
شناسه آگهی :۱7۱۰8۵7                                                            

        مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱7۱_ اصلی اراضی سوهانی

۱-ششدانگ یک قطعه باغ در قسمتی از پلاک شماره 88 فرعی از ۱7۱ اصلی فوق به مساحت ۲۱۶۵ متر مربع ابتیاعی آقای قاسم دهقان پور وحید از محل مالکیت رسمی 
محمدرضا دهقانپور برابر رای شماره ۶۲89_۱۴۰۲  مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۲7 _کلاسه  ۰۶۵۱_۱۴۰۲

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰7
شناسه آگهی :۱7۱۰۴7۲                                                                 

   مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۴۲_ اصلی اراضی باباامان

۱-ششدانگ یک قطعه باغ از پلاک ۲7۶ فرعی از ۱۴۲ اصلی فوق به مساحت ۱7۰۰.88 )هزار و هفتصد ممیز هشتاد و هشت صدم( متر مربع ابتیاعی خانم سکینه کنعانی 
از محل مالکیت رسمی اقای احمد هدایت برابر رای شماره ۰۶۱9_۱۴۰۳  مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۱۳ _کلاسه  ۰۱۶۲_۱۴۰۲

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰7
شناسه آگهی :۱7۱۱9۱7                                                           

         مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک یک_ اصلی اراضی نوده

۱-ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی از پلاک ۱9۰۳ فرعی از یک اصلی فوق به مســاحت ۱۶۰۵۰ )شــانزده هزار و پنجاه( متر مربع ابتیاعی اقای قاسم آل شیخ از محل 
مالکیت رسمی اله وردی علیزاده ولد صفر برابر رای شماره ۰۴۵۴_۱۴۰۳  مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۴ _کلاسه  ۰۳8۰_۱۴۰۱

۲- ششدانگ یک قطعه باغ از پلاک ۱۳۴۴ فرعی از یک اصلی فوق به مساحت ۲9۳۴.۶۰ )دو هزار و نهصد و سی و چهار ممیز شصت صدم( متر مربع ابتیاعی اقای قاسم 
آل شیخ از محل مالکیت رسمی آقایان غلامحسن و غلامحسین ولدان رمضان برابر رای شماره ۰۶۲۶_۱۴۰۳  مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۱۳ _کلاسه  ۰۲9۴_۱۴۰۱

 لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰7
شناسه آگهی :۱7۱۱۲۰۱      مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 8۴_ اصلی اراضی اق تپه

۱-ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی از پلاک ۱۲۱ فرعی از 8۴ اصلی فوق به مســاحت 78۰۲.8۳  متر مربع ابتیاعی اقای رمضان علی ابادی از محل مالکیت رسمی علی 
اکبر یزدانی برابر رای شماره ۳۳۵۱_۱۴۰۲  مورخه ۱۴۰۲/۰8/۰۴ _کلاسه ۰۲۰۶_۱۴۰۰

۲- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی از پلاک ۱۱۱ فرعی از 8۴ اصلی فوق به مساحت ۱97۲.۳8  متر مربع ابتیاعی اقای رمضان علی ابادی از محل مالکیت رسمی علی 
اکبر یزدانی برابر رای شماره ۲77۲_۱۴۰۲  مورخه ۱۴۰۲/۰۶/۲۶ _کلاسه ۰۲۱۳_۱۴۰۰

۳- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی از پلاک ۱۱7 فرعی از 8۴ اصلی فوق به مساحت ۱۴۲8.۰۴  متر مربع ابتیاعی اقای رمضان علی ابادی از محل مالکیت رسمی غلامعلی 
قدیمی کلاته برابر رای شماره ۳۳۵9_۱۴۰۲  مورخه ۱۴۰۲/۰8/۰۴ _کلاسه ۰۲۰۲_۱۴۰۰

۴- ششدانگ یک قطعه زمین زراعی از پلاک ۱۶۰ فرعی از 8۴ اصلی فوق به مساحت ۴۲7۳.۱8  متر مربع ابتیاعی اقای رمضان علی ابادی از محل مالکیت رسمی علی 
اکبر یزدانی برابر رای شماره ۰۵78_۱۴۰۳  مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۱۱ _کلاسه ۰۲۰7_۱۴۰۰

لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰7
شناسه آگهی :۱7۱۲8۱۴                                                                    مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 8_ اصلی اراضی چهارخروار

۱-ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی از پلاک ۵۲ فرعی از 8 اصلی فوق به مســاحت ۵۶۴.۰۳ )پانصد و شصت و چهار ممیز سه صدم( متر مربع ابتیاعی اقای مهدی معلم 
به میزان ســه دانگ مشــاع از ششدانگ و آقای سبزعلی معلم به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ )مشاعاو بالسویه( از محل مالکیت رسمی محمد رحمانی )میرزا محمد 

رحمانی ( برابر رای شماره ۰۳87_۱۴۰۳ و رای شماره ۰۳8۶_۱۴۰۳ مورخه ۱۴۰۳/۰۱/۲9 _کلاسه های  ۰۶88_۱۴۰۲و ۰۶87_۱۴۰۲
لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۲                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰7
شناسه آگهی :۱7۱۳۱۰۴                                                                    مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰7۰۰۵۰۰۰۶۳۴ و ۱۴۰۳۶۰۳۰7۰۰۵۰۰۰۶۳۶ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ هیات به شماره کلاسه  ۱9۳۳_۱۴۰۲ و ۱9۳۴_۱۴۰۲ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکیت خانم هما درخشان به شماره شناسنامه 79۰ کد ملی ۰۶8۱۴۰79۵۶ 
فرزند محمد حســن به مســاحت ۵۳۶.۵متر مربع از ۱۰۴۳.۶7 متر مربع و آقای حسین ایزدی به شماره شناسنامه ۱9 کد ملی ۰7۵98۳۱۰۶8 فرزند علی اصغر به مساحت ۵۰7.۱7متر مربع 
از ۱۰۴۳.۶7 متر مربع در ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی قســمتی از پلاک شــماره ۱۳۰ فرعی از ۱۲۱_ اصلی واقع در اراضی موسوم به خوش منظر بخش ۲ حوزه ثبت ملک منطقه دو 
بجنورد از محل مالکیت ثبتی محمد علی وحدانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۲/۲۳                                                                                  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۰7

شناسه آگهی: ۱7۱۳8۴8                                                                         علی اوسط رستمی_ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2 بجنورد
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰7۰۰۵۰۰۱۳7۵ کلاســه ۲۱۱9_۱۴۰۲ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکیت بلامعارض متقاضی مهدی میثاق فرزند جلیل به شــماره شناســنامه ۱۵۱۰۱ در ششــدانگ یکباب منزل مســکونی به 
مساحت ۲۳۵.۶۱ متر مربع از پلاک شماره ۱۵۵_ اصلی کهنه کند واقع در خراسان شمالی بخش ۲ بجنورد حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی ابراهیم 
دلیریان محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۳/۰7                                                                                  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۳/۲۲
شناسه آگهی: ۱7۲۴۰۴8                                                                         علی اوسط رستمی_ رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 2 بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکر اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه 

آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد.
بخش ۳ بجنورد

پلاک 7- اصلی موسوم به اراضی آشخانه
۱ - برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰7۰۰۴۰۰۰۲۳9 مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۱9 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8۱۲7.۰۱ متر مربع مورد تقاضای اقای علی اکبری 

از محل مالکیت رسمی مرتضی قلی قره چورلو.
۲- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰7۰۰۴۰۰۰۲۴۰ مورخه ۱۴۰۳/۰۲/۱9 ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۲7۶.97 متر مربع مورد تقاضای اقای علی اکبری 

از محل مالکیت رسمی مرتضی قلی قره چورلو.
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ میگردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا معترض گواهی 

تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۲۳                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۰7

شناسه آگهی: ۱7۱۴۲7۲                                                                            مهدی بادلی_ رئیس ثبت اسناد و املاک مانه و سملقان
آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون فوق الذکر اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه 
آگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی( بشرح ذیل آگهی می گردد.

پلاک ۱۳- اصلی موسوم به اراضی روستای شیرآباد بخش ۳ بجنورد
۱ - برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰7۰۰۴۰۰۲۱۱۶ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۰۴ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۳۴7۱.9۱ متر مربع مورد تقاضای آقای رجبعلی محمد نیا از 

محل مالکیت رسمی آقای محمد محمدنیا.
۲- برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰7۰۰۴۰۰۲۱۵۱ مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۰8 یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۱۰۰ متر مربع مورد تقاضای آقای محمد علی روحانی از محل 

مالکیت آقای فتح الله شادلو.
۳- برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰7۰۰۴۰۰۲۱۱8 مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۰۴ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۱7۱۴.۶۵ متر مربع مورد تقاضای آقای محمد جواد روان از 

محل مالکیت آقای غلامرضا حیدری.
۴- برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰7۰۰۴۰۰۲۱۱7مورخه ۱۴۰۲/۱۲/۰۴یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۲۴۳۲.8۵ متر مربع مورد تقاضای خانم خدیجه زیبایی از محل 

مالکیت آقای حسن زیبایی.
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ میگردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی و اصل نگردد یا معترض گواهی 

تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۲۳                                                             تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۰7

شناسه آگهی: ۱7۱۴978                                                                            مهدی بادلی_ رئیس ثبت اسناد و املاک مانه و سملقان

 آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی

در اجــرای مــاده ۳ قانــون و مــاده ۱۳ آئیــن نامــه اجرایــی قانــون یــاد شــده اســامی افــرادی کــه اســناد عــادی یــا رســمی آنــان در هیــات مســتقر در اداره ثبــت اســناد 
و امــلاک بجنــورد مــورد رســیدگی و تائیــد قــرار گرفتــه جهــت اطــلاع عمــوم در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز در دو نشــریه آگهــی هــای ثبتــی )کثیــر الانتشــار و 

محلــی( بشــرح ذیــل آگهــی مــی گــردد:
ــی  ــماره ۰۶7۰۰۶۰99۲ کدمل ــنامه ش ــه شناس ــدي ب ــد محم ــاي احم ــه ۱۴۰۲/۱۴۵9 آق ــماره کلاس ــه ش ــات ب ــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰7۰۰۵۰۰۱۲78 هی ــر راي ش ۱- براب
ــه مســاحت ۲79 متــر مربــع قســمتی از پــلاک شــماره ۱۵۵ اصلــي  ــد علــی اصغــر در ششــدانگ یکبــاب ســاختمان ب ۰۶7۰۰۶۰99۲ صــادره حصــار گرمخــان فرزن
واقــع در اراضــی کهنــه کنــد خراســان شــمالي بخــش ۲ حــوزه ثبــت ملــک منطقــه دو بجنــورد از محــل مالکیــت ثبتــی عبــد الحســین و غلامحســین علــی آبــادی 

فرزنــد حســین.
بــه شناســنامه شــماره 898 کدملــی  ربانــي  آقــاي محمــد  بــه شــماره کلاســه ۱۴۰۲/۱۴۶۰  راي شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰7۰۰۵۰۰۱۲8۰ هیــات  برابــر   -۲
اصلــی   ۱۵۵ شــماره  پــلاک  از  مربــع  متــر  مســاحت ۱۰8٫۴۰  بــه  ســاختمان  یکبــاب  در ششــدانگ  محمــد  بــاي  فرزنــد  راز  ۵9۱9۲۰۲87۴ صــادره 
 واقــع در اراضــی کهنــه کنــد خراســان شــمالی بخــش ۲ حــوزه ثبــت ملــک منطقــه دو بجنــورد از محــل مالکیــت ثبتــی بــرات رســتمی فرزنــد

 عزیز اله. 
۳- برابــر راي شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰7۰۰۵۰۰۱۱۴۱ هیــات بــه شــماره کلاســه ۱۴۰۲/۱۰۵۲ آقــاي محمدنــور آذري بــه شناســنامه شــماره ۱۶7۶ کدملــی ۰۶8۱977۵۵8 
صــادره فرزنــد نــوري در ششــدانگ یکبــاب منــزل مســکونی بــه مســاحت ۲۰۰ متــر مربــع از پــلاک شــماره ۱۵۵- اصلــی اراضــی کهنــه کنــد واقــع در خراســان شــمالی 

بخــش دو بجنــورد حــوزه ثبــت ملــک منطقــه دو بجنــورد از محــل مالکیــت ثبتــی جلیــل باغچقــی فرزنــد بــوداغ.
۴- برابــر راي شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰7۰۰۵۰۰۱۳۵۰ هیــات بــه شــماره کلاســه ۱۴۰۲/۱779 صالــح اســفندیاري بــه شناســنامه شــماره ۱۰8 کدملــي ۵9۱99۱79۵۴ صــادره 
فرزنــد خلیــل در ششــدانگ یــک بــاب ســاختمان بــه مســاحت ۱7۱ متــر مربــع از پــلاک شــماره ۱۵۵- اصلــی کهنــه کنــد واقــع در خراســان شــمالي بخــش ۲ بجنــورد 

حــوزه ثبــت ملــک منطقــه دو بجنــورد از مالکیــت ثبتــی حســین اظهــر زاده فرزنــد آقاجــان.
 ۲۲۰99 شــماره  شناســنامه  بــه  یوســفی  معصــوم  خانــم   ۱۴۰۳/77 کلاســه  شــماره  بــه  هیــات   ۱۴۰۳۶۰۳۰7۰۰۵۰۰۰8۴7 شــماره  راي  برابــر  ه- 
کدملــی ۰۶8۰۲۱۳97۱ فرزنــد حســین در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۱7۰7.۰7 متــر مربــع در قســمتي از پــلاک شــماره 
 ۴۱۵ فرعــي از ۱77_ اصلــي واقــع در اراضــی موســوم بــه بنگــه قلعــه بخــش ۲ حــوزه ثبــت ملــک منطقــه دو بجنــورد از محــل مالکیــت ثبتــی

 علی کرباسی.
۶ - برابــر راي شــماره ۱۴۰۰۶۰۳۰7۰۰۵۰۰۰7۶۵ هیــات بــه شــماره کلاســه ۱۳9۱/۱8۳8 آقــای دولــت یــار مــرادی بــه شناســنامه شــماره ۶8۱ کدملــی ۵9۱9۲۳۶7۱۱ 
صــادره راز فرزنــد قربــان محمــد در ششــدانگ یکبــاب منــزل بــه مســاحت ۱۴8.۵8 متــر مربــع از پــلاک شــماره ۱۵۵ اصلــي واقــع در اراضــی کهنــه کنــد خراســان 

شــمالی بخــش ۲ حــوزه ثبــت ملــک منطقــه دو بجنــورد از محــل مالکیــت ثبتــی غلامحســین علــی آبــادی فرزنــد حســین.
ــی  ــماره ۵9۱۰۰78۶۰7 کدمل ــنامه ش ــه شناس ــرادی ب ــن م ــای امی ــه ۱۴۰۲/۱۱۴8 آق ــماره کلاس ــه ش ــات ب ــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰7۰۰۵۰۰۰۵۲۵ هی ــر راي ش 7- براب
۵9۱۰۰78۶۰7 صــادره فرزنــد ناصــر در ششــدانگ یکبــاب ســاختمان بــه مســاحت ۱79.۱۱ متــر مربــع پــلاک شــماره ۱۵۵ اصلــی کنــه کنــد واقــع در خراســان شــمالی 

بخــش دو بجنــورد حــوزه ثبــت ملــک منطقــه دو بجنــورد از محــل مالکیــت ثبتــی بــازرگان باغچقــی. 
8- برابــر راي شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰7۰۰۵۰۰۰۵۲۶ هیــات بــه شــماره کلاســه ۱۴۰۲/۱۱۴9 آقــای علــی همایونــی فــرد بــه شناســنامه شــماره ۱7 کدملــی ۰۶8۲۱۱۱7۶7 
صــادره فرزنــد بــازرگان در ششــدانگ یکبــاب ســاختمان بــه مســاحت ۱8۰٫۰۶ متــر مربــع پــلاک شــماره ۱۵۵ اصلــي کهنــه کنــد واقــع در خراســان شــمالی بخــش 

دو بجنــورد حــوزه ثبــت ملــک منطقــه دو بجنــورد از محــل مالکیــت ثبتــی بــازرگان باغچقــی. 
9- برابــر راي شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰7۰۰۵۰۰۱۱۳8 هیــات بــه شــماره کلاســه ۱۴۰۳/۲8 خانــم زهــرا مومنــي فــر بــه شناســنامه شــماره ۱۶۵88 کنملــي ۰۶8۲۵۰۳۶۳۰ 
فرزنــد نــوروز علــي در ششــدانگ یکبــاب منــزل مســکونی بــه مســاحت ۱۵9.۴۵ متــر مربــع از پــلاک شــماره ۱۵۵ اصلــي کهنــه کنــد واقــع در خراســان شــمالی بخــش 

۲ بجنــورد حــوزه ثبــت ملــک منطقــه دو بجنــورد از محــل مالکیــت ثبتــی حســینعلي علــی آبــادی.
ــخ  ــد از تاری ــد بای ــی دارن ــه اعتراض ــردد چنانچ ــی گ ــلاغ م ــده اب ــلام ش ــع در آرای اع ــخاص ذینف ــاعی و اش ــن مش ــندگان و مالکی ــه فروش ــیله ب ــن وس ــذا بدی ل
ــد  ــذ نماین ــید اخ ــلیم و رس ــک تس ــوع مل ــل وق ــت مح ــه اداره ثب ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــا دوم ــل ت ــاق در مح ــخ الص ــتاها از تاری ــی و در روس ــار آگه انتش
معترضیــن بایــد ظــرف یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض مبــادرت بــه تقدیــم دادخواســت بــه دادگاه عمومــی محــل نماینــد و گواهــی تقدیــم 
ــل دهنــد در صورتــی کــه اعتــراض در مهلــت قانونــی واصــل نگــردد بــا معتــرض گواهــی تقدیــم دادخواســت  دادخواســت بــه اداره ثبــت محــل تحوی
ــه دادگاه  ــرر ب ــه متض ــع از مراجع ــت مان ــند مالکی ــدور س ــاً ص ــود ضمن ــد نم ــند خواه ــدور س ــه ص ــادرت ب ــت مب ــد اداره ثب ــه ننمای ــل ارائ ــی مح ــه دادگاه عموم  ب

نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۲/۲۳                                                    تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۳/۰7

شناسه آگهی:۱7۱۵۲8۳                                                            
  علی اوسط رستمی_ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بجنورد

آبنبات بجنورد؛  سوغاتی اصیل در دل شمال شرق
یکی از مهم ترین جاذبه های هر اســتان، سوغات و ویژگی های فرهنگی آن 
اســت که هر شهر و اســتانی با آن شناخته می شــود، دانش تولید آبنبات از 
جمله این جاذبه ها در شهر بجنورد است که با شماره ۵۱۴ در گستره موضوع 
فرهنگی ناملموس خراســان شمالی در فهرســت میراث ناملموس کشور به 

ثبت رسیده است.
همه آنچه بیش از ویژگی های فرهنگی در اذهان گردشــگران تداعی کننده 
خاطره هاست، سوغاتی هایی است که هر استانی برای خود از این سوغات ها 
داشــته و با آن شناخته می شود. در خراسان شــمالی شهر بجنورد مرکز این 
اســتان نیز با سوغات آبنبات کام مســافران خود را شیرین کرده و هرگاه از 
این شــهر نامی برده می شــود، به طور قطع نام آبنبات بجنورد آب در دهان 

جمع می کند.
آبنبات یکی از مشــتقات شــکر و یا پودر قند است که طی فرایند جوشاندن 
و هوادهی خمیر آبنبات و ســرد شــدن و برش خمیر با قیچی در اندازه های 
کوچــک، تبدیل به آبنبات می شــود و در حال حاضر بــا مواد افزودنی چون 
گیاهان دارویی و معطر و یا مواد آجیلی چون گردو، مغز بادام درختی و زمینی، 

تولید می شود و یکی از سوغات مهم خراسان شمالی است.
از آنجایی که این آبنبات مختص به خراسان شمالی است و با توجه به ضرورت 
حفظ آن به عنوان یک میراث ناملموس، پرونده آن از ســوی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان تهیه و در محل وزارتخانه متبوع 

به ثبت ملی رسید.
چگونگی پخت آبنبات

اصلی ترین مواد تشــکیل دهنده آبنبات را می توان شــکر خالص، آب، سفیده 
تخم مرغ، جوهر لیمو  و طعم دهنده های طبیعی ازجمله هل دانست.

بــا توجه به اعتقــادات محلی انجام کار آبنبات باید قبــل از اذان صبح و در 
ابتدای وقت باشــد که مراحل تهیه آن عبارتند از مرحله تهیه شــیره آبنبات، 
اندازه گیری، ســرد کردن شربت، افزودنی، ســفید کردن، قیچی کردن، سرد 

کردن آبنبات، خشک کردن و بسته بندی.
۱-مرحله تهیه شیره آبنبات

بــه ازای هر ۱۰۰ کیلــو آب ۳۰۰ کیلو شــکر را در پاتیــل بزرگی به قطر 
۱۲۰ ســانتی متر و ارتفاع 7۰ ســانتی متر که به همین منظور تهیه شده است 
می جوشــانند، درگذشته برای جوشاندن از هیزم استفاده می کردند. با افزودن 
ســفیده تخم مرغ به محتویات داخل دیگ مواد زائد موجود در شــکر و آب 
گرفته می شــود که این گرفتگی به وســیله کف تیره رنگ ایجادشده در روی 
پاتیل نمایان اســت و این کف به وسیله کفگیر گرفته می شود تا شیره زلال 

و تمیز به دست آید.
۲ـ مرحله  اندازه گیری

شربت به دســت آمده را با وســایلی مثل ملاقه و آبگردان ها به داخل پاتیل 
کوچک تر به قطر ۶۰ سانتی متر و ارتفاع ۳۰ سانتی متر ریخته، تقریباً ۱۲ کیلو 
از شربت به دست آمده را با حرارت زیاد دوباره می جوشانند. پس از چند جوش 
مقداری جوهر لیمو که به صورت تجربی برآورد می شود به آن افزوده و آن قدر 
جوش داده می شــود که شربت غلیظ شود. غلظت به دســت آمده را معمولًا 
استادکاران با تجربه به صورت لمسی متوجه می شوند و  برای اندازه گیری آن 

از وسیله ای به نام قیچی استفاده می شود.
۳ـ مرحله سرد کردن شربت

در این مرحله شــربت تهیه شده را بر روی میز ســنگی قرار می دهند، برای 
جلوگیری از چســبیدن مواد به میز مقــدار کمی روغن خوراکی گیاهی مانند 
دانه های روغنی و سویا روی میز استفاده می شود، ریخته و اجازه می دهند در 
مجاورت هوا مانده تا نیم گرم شــود سپس به وسیله دست یا کاردک بلندی 

خمیر ولرم از میز جدا می شود.
۴ـ مرحله افزودنی

در ایــن مرحله افزودنی هایــی مانند هل، کنجد، دارچین، گــردو و... اضافه 
می شود که با توجه به طبیعت منطقه و سردسیر بودن معمولًا اکثر افزودنی ها 
خاصیت گرم دارند، خمیر به دســت آمده را به صورت دستی مالش می دهند تا 

محتویات ترکیب شود.
۵- مرحله سفید کردن

اینک خمیر طعم داده شده را که هنوز نیم گرم است به وسیله دو نفر به صورت 
حرکت افقی آن قدر ورز می دهند تا تغییر رنگ داده و از رنگ زلال و شــفاف 

به رنگ سفید تبدیل شود.
۶ـ مرحله قیچی کردن

خمیر به دســت آمده را در تکه هــای کوچک به صــورت لوله هایی با قطر ۲ 
ســانتی متری درآورده و ســپس به وســیله قیچی آن را به تکه های ۳ تا ۴ 

سانتی متری برش می زنند.
7ـ مرحله سرد کردن

مقداری پودر قند روی میز بزرگی ریخته و سپس آب نبات ها را روی آن پهن 
می کنند تا در مجاورت با هوا سرد و خشک شوند.

8 ـ مرحله خشک کردن
توده آبنبات ها را توســط وردست بزرگی به داخل تشتی ریخته و مقداری از 
شــربت تولیدشــده اولیه در پاتیل بزرگ را روی آن می پاشند و با این عمل 
امکان چســبندگی آبنبات ها به هم را از بین می برند، پس از خشــک شدن، 

محتویات بعد از ۱۵ دقیقه آماده می شود.
9- مرحله بسته بندی

در ایــن مرحله آبنبات ها را  به صورت فلــه ای و یا در پاکت های نیم و یک 
کیلویی تحویل مشتری می دهند.

تاریخچه و قدمت
 مردم بجنورد نیز همچون دیگر ایرانیان از دیرباز با خواص گیاهان آشنا بوده 
و از دم کرده و جوشانده آن ها نوشیدنی های دارویی تهیه می کرده اند. پس از 
۱۲۵8 شمسی برای اولین بار توسط یکی از خویشان سردار مفخم بجنوردی 
دو ســماور از روسیه به این شهر آورده شــد و دیری نگذشت که این پدیده 
جدید مورد اســتقبال واقع شد و با ورود انواع سماور آتشی و قوری و وسایل 

مربوطه از عشق آباد و روسیه نوشیدن چای با قند رواج گرفت.
در عصر قاجار مردم بجنورد نیز همانند دیگر شهرهای مرزی شمال خراسان 
در ازای صدور محصولات کشــاورزی از عشــق آباد کشور ترکمنستان انواع 

کالاها ازجمله سماور، چای و قند کلوخه ای و شکر وارد می کردند.
در دوره محمد علیشــاه قاجار و حدود ســال ۱۲8۴ شمسی نوعی قند به نام 
مام پزه از عشق آباد به بجنورد وارد شد که موردپسند عموم قرار گرفت، دیری 
نپایید که چند تنی از اهالی بجنورد با آوردن اســتادکار از عشق آباد چگونگی 
تهیه مام پزه را که در حقیقت آبنبات اولیه بود را آموختند و بدین سان نخستین 

کارگاه های محلی ساخت مام پزه در این شهر تأسیس شد.
در آن زمان قند کلوخه ای و شکر مصرفی در قنادی ها با شتر از عشق آباد به 
بجنورد حمل می شــد و از انبار تجار توسط باربر یا چهارپا به کارگاه ها انتقال 
می یافت و کار پخت آبنبات آغاز می شد. پس از آماده شدن کار، خمیر آبنبات 
نیمه گرم را کارگران با دست به شکل لوله باریک می کشیدند و با قیچی های 
بزرگ دستی به سرعت می بریدند. آبنبات های تولیدشده در آن دوره به آبنبات 

قیچی معروف بود./ایسنا

نرخ تورم سالانه خراسان شمالی وارد کانال ۳۶ درصد شد

بازداشت اشرار پارک شهر بجنورد در عملیات ماموران پلیس

انتقال ترافیک هسته مرکزی بجنورد با احداث پل کشاورز در منطقه غرب

رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی 
گفــت: نرخ تــورم ســالانه خانوارهای این اســتان در 
اردیبهشــت ماه امســال ۳۶.۵ درصد گزارش شــد که 

پایین تر از میانگین کشوری است. 
مرتضی بهزادفر اظهار کرد: نرخ تورم سالانه خانوارهای 
کشور در اردیبهشــت ماه امسال ۳7 درصد گزارش شد 
و بر این اساس خراسان شمالی در این زمینه در جایگاه 

بیست و چهارم در بین استان های کشور قرار دارد.
وی افزود: همچنین نرخ تورم ســالانه اســتان خراسان 
شــمالی در گروه عمده » خوراکی ها و آشامیدنی ها و 
دخانیــات » ۲7.۶ و برای گــروه عمده » کالاهای غیر 

خوراکی و خدمات » ۴۴.۳ درصد است.
بهزادفر اظهار کرد: نرخ تورم ســالانه به معنای درصد 
تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی 

به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل از آن است.
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی 
خاطرنشان کرد: اردیبهشت ماه امسال نرخ تورم ماهانه 
خراسان شمالی ۲.۱ درصد و کشور ۲.8 درصد ثبت شد.

وی گفــت: منظور از تــورم ماهانه، درصــد تغییر عدد 
شاخص قیمت ها نسبت به ماه قبل است.

بهزادفر گفت: گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد در 
اردیبهشت ماه امسال نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای 
استان ۲9.۱ درصد است که این عدد در کشور ۳۱ درصد 

گزارش شده است.
رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراسان شمالی 
خاطرنشان کرد: تورم نقطه به نقطه، بیانگر درصد تغییر 
عدد شــاخص قیمت ها نســبت به ماه مشابه سال قبل 

است.

فرمانده انتظامی شهرســتان بجنورد از بازداشت دو نفر 
شــرور و اراذل و اوباش که برای مردم ایجاد مزاحمت و 

عربده کشی می کردند، خبر داد.
ســرهنگ محمد گل محمدزاده در این بــاره اظهار کرد: 
به دنبال اعلام مرکز فوریت های پلیســی ۱۱۰ مبنی بر 
وقوع یک مورد شــرارت و درگیری با سلاح سرد )قمه( 
و ایجاد رعب و وحشــت و عربده کشــی در پارک شهر 
بجنورد، مأموران کلانتری ۱۱ به محل اعزام شــدند. با 
حضور ماموران مشخص شد دو نفر شرور که از اراذل و 
اوباش سابقه دارند با عربده کشی و تهدید مردم با سلاح 
سرد سبب ایجاد رعب و وحشت اهالی شدند و با تلاش 

ماموران انتظامی این افراد در محل دستگیر شدند.
وی با اشــاره به معرفی متهم به مراجع قضایی، بر عزم 
جدی پلیس در برخورد با مخلان نظم و امنیت عمومی و 

گردن کشان تأکید کرد و از مردم خواست جوانان خود را 
از عواقب حمل، نگهداری و استفاده از سلاح گرم و سرد 
آگاه کنند.به گزارش اتفاقیه به نقل از معاونت اجتماعی 
نیروی انتظامی خراسان شمالی، وی همچنین از حضور 
و اقــدام به موقع ماموران کلانتری ۱۴ بجنورد در نجات 

از مرگ یک دختر جوان خبر داد.
گل محمــدزاده گفت: درپی وصول خبری مبنی بر اقدام 
آسیب زدن یکی از شــهروندان، ماموران کلانتری ۱۴ 
بجنورد به محل اعزام شدند و دختر جوانی را که قرص 

مصرف کرده بود، در حالت بیهوش مشاهده کردند.
وی افزود: پلیس قبل از رســیدن عوامل امدادی، ضمن 
باز کردن راه تنفسی، با برقراری تماس دوباره با عوامل 
اورژانس و حضور و اقــدام به موقع، این فرد را از مرگ 

نجات داد.

معاون فنی و امور زیربنایی شهرداری بجنورد از عملیات 
احداث پل کشــاورز و نقش مثبت آن در انتقال ترافیک 

هسته مرکزی بجنورد در منطقه غرب خبر داد.
مســعود نیکبخــت اظهار کــرد: پل کشــاورز از محل 
اعتبارات دولتی درحال تکمیل بوده و بخشی از اعتبارات 
داخلی نیز درآن اجرا می شــود که شــامل کف سازی، 
دیواره ســازی و اجرای دال است.وی افزود: تکمیل پل 
کشاورز در انتقال ترافیک طالقانی غربی و بلوار فرودگاه 
به ۳۲ متری موثر است و امسال به بهره برداری می رسد.

بــه گفته نیکبخت، تاکنون اعتباری بالغ بر هفت میلیارد 
تومان برای کف سازی پل کشاورز هزینه شده و تکمیل 
آن بــه ۱۰ میلیارد تومان اعتبــار دیگر نیاز دارد که قرار 
است بخش اعظمی از آن از محل اعتبارات دولتی تامین 
شود.وی ادامه داد: بهســازی مسیل ها به طور همزمان 
با شــرکت آب منطقه ای درحال اجرا است و شهرداری 

در اجرای دیوار ســاحلی محله جوادیه در مســاحتی به 
طول ۳۲۰ متر که نقطه بحران خیز شناســایی شده، از 
محل اعتبارات دولتی به ارزش 9 میلیارد تومان در حال 

فعالیت است.
معاون فنی و امور زیربنایی شهرداری بجنورد بیان کرد: 
از محل اعتبارات دولتی برای اصلاح مسیل جوادیه، ۲۰ 
میلیارد تومان اعتبــار اختصاص یافته که آب منطقه ای 
۱۲ میلیــارد تومان و شــهرداری 9 میلیارد تومان اعتبار 

در اختیار دارد.
نیکبخت اظهــار کرد: اقدامات انجــام گرفته در فصل 
پایانی ســال گذشته همچنین در آغاز سال جاری، نقش 
مهمی در مدیریت روانآب ها و بحران سیل داشت که به 
مقدار ملموسی خطر جاری شدن سیل در محله گلستان 
و استادیوم تختی را رفع کرد و حجم سیلاب در جوادیه 

نیز به طرز قابل توجهی مدیریت شد.


